UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ TƯ PHÁP

–––––––––

Số:         /STP-VP
V/v đẩy mạnh thực hiện nhiệm vụ

được giao trong năm 2020

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––––

Đồng Nai, ngày           tháng    8   năm 2020

Kính gửi:

- Các phòng chuyên môn và tương đương;

- Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở.

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Văn bản số 8888/UBND-

THNC ngày 30/7/2020 về việc triển khai thực hiện Kết luận số 1098-KL/TU

ngày 16/7/2020 về một số nhiệm vụ trọng tâm cần tập trung thực hiện trong 6

tháng cuối năm 2020 và trên cơ sở báo cáo kết quả kiểm tra việc thực hiện

nhiệm vụ, kết luận, chỉ đạo của UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh tại Sở Xây

dựng (Báo cáo số 1854/BC-TCT ngày 30/7/2020 của Tổ công tác theo dõi Quyết

định số 1195/QĐ-UBND ngày 23/4/2019 của Chủ tịch UBND tỉnh), Giám đốc

Sở Tư pháp có ý kiến như sau:

1. Tình hình dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của virus

Corona (Covid-19) đang diễn biến rất phức tạp. Ở Việt Nam, số ca mắc đang

tăng nhanh từng ngày và lây nhiễm trong cộng đồng, đe dọa nghiêm trọng đến

tính mạng, sức khỏe con người và kinh tế - xã hội của đất nước. Tại Đồng Nai,

tính đến ngày 02/8/2020 đã có 01 trường hợp bệnh nhân nhiễm Covid-19 trong

cộng đồng. Giám đốc Sở yêu cầu Trưởng các phòng chuyên môn và tương

đương, các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở quán triệt đến toàn thể công chức,

viên chức, người lao động tinh thần “chống dịch như chống giặc”. Hạn chế tối

đa việc tụ tập nơi đông người, áp dụng triệt để các biện pháp phòng, chống dịch

Covid-19 (đeo sử dụng khẩu trang nơi công cộng, nơi làm việc, rửa tay bằng

dung dịch sát khuẩn hoặc xà phòng, giữ khoảng cách tối thiểu khi giao tiếp,...).

Trường hợp công chức, viên chức, người lao động có dấu hiệu sốt, ho, khó thở

hoặc đã tiếp xúc với các trường hợp nhiễm, nghi nhiễm Covid-19 thì phải báo

cáo ngay cho Giám đốc Sở (thông qua thủ trưởng đơn vị) và đến cơ sở y tế thăm

khám, xét nghiệm theo quy định.

2. Thủ trưởng các phòng chuyên môn và tương đương, các đơn vị sự

nghiệp trực thuộc Sở căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao đẩy mạnh kiểm tra,

rà soát và tổ chức thực hiện các nội dung chỉ đạo của Chính phủ, Tỉnh ủy,

UBND tỉnh, nhất là Nghị quyết số 01/NQ-CP, Nghị quyết số 02/NQ-CP ngày

01/01/2020 của Chính phủ, Nghị quyết số 14-NQ/TU ngày 10/01/2020 của Tỉnh

2

ủy, Nghị quyết số 184/NQ-HĐND ngày 06/01/2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh,

Quyết định số 4019/QĐ-UBND ngày 09/12/2019 của UBND tỉnh, việc giải

quyết thủ tục hành chính cho người dân, doanh nghiệp,… kịp thời có giải pháp

khắc phục những tồn tại, hạn chế, tháo gỡ khó khăn, vướng mắc, tham mưu lãnh

đạo Sở thực hiện đảm bảo đúng tiến độ được giao, tạo sự chuyển biến mạnh mẽ

nhằm hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được giao trong năm 2020.

3. Thủ trưởng các phòng chuyên môn và tương đương, các đơn vị sự

nghiệp trực thuộc Sở tổ chức phân công theo dõi, báo cáo đánh giá tình hình

thực hiện các nhiệm vụ được giao, lập danh sách chi tiết các văn bản chỉ đạo của

Tỉnh ủy, UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh giao cho đơn vị, trong đó nêu rõ kết

quả giải quyết: các trường hợp đúng hạn, trễ hạn, chưa thực hiện và lý do cụ thể

và gửi về Văn phòng Sở trước 14 giờ 00 phút ngày thứ 6 hàng tuần để tổng

hợp, báo cáo Giám đốc Sở tại cuộc họp giao ban tuần xem xét, chỉ đạo.

Văn bản số 8888/UBND-THNC ngày 30/7/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh

và Báo cáo số 1854/BC-TCT ngày 30/7/2020 của Tổ công tác theo dõi Quyết

định số 1195/QĐ-UBND ngày 23/4/2019 của Chủ tịch UBND tỉnh được đăng

tải trên mạng thông tin điện tử của Sở Tư pháp tại địa chỉ:

http://stp.dongnai.gov.vn, mục văn bản điều hành./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Sở Nội vụ;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở;

- Trang TTĐT Sở Tư pháp;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Võ Thị Xuân Đào

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-08-03T16:47:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Xuân Quý<quylx@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-08-03T16:55:37+0700
	Võ Thị Xuân Đào
	Tỉnh Đồng Nai

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-08-04T08:01:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-08-04T08:01:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-08-04T08:01:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!